generationem transiens. Sin, quod equidem non arbitrator, hoc etiam oblivionis gurgis absorbuit, et gratiosa isthæc aqua Castaliæ providentiam superioris memoris principum non prædicat : saltem membranzæ librorum historicorum, et ordinationum aulicarum monumenta Stentoris in morem hæc proclamabunt. Tu quoque, qui cujusvis eruditi scripti acutissimus es interpres, etiam in hac non levis momenti quæstione compluribus eris superior, ac me senam in dicendo juvenabis. Quinetiam imperatoris, domini Constantini Monomachi edicta sacratissima, quibus ordinata sunt officia præfecti Judiciorum, et nomophylacis, et quæ statuunt, eos debere singulos in annos, præter alia, consequi ratione rogæ, quemlibet auri talem ac talem quantitatem, una cum consuetis baïis; non in cælo sunt, nec trans mare, uti dicere quis debeat, Quisnam hæc afferet mihi? Sed sunt in manu tuo, et in corde tuo, et in ore tuo. Atque omnino rei veritatem ex his mentis acumine colliges. Cum autem imperatores et patriarchæ magnificentiam ceu dictum est, suam demonstrant per baia et rogas, sane per erat, ut patriarchæ, qui priscam hactenus consuetudinem conservant, et aureos clericis nummos admittuntur, etiam ipsis baia darent, quemadmodum indicatum est antea. Sed quoniam hos, nescio qua de causa, non amplius fieri videmus, sed iis diebus, quibus catecheses habentur, loco rogarum et baiorum sola populo dant inceusa : considerandum ante omnia, quodnam vocis baiorum significatum sit, et inquirenda, propter quam inceusa dantur in die catocerei denique cum crucibus ea Dominica, qua

Enimvero cujusmodi fuerint illa baia, quæ ab imperatoribus et patriarchis olim dabantur, equidem hactenus ignoro. Nec enim ab imperatoria vel patriarchali manu baium aliquod cum roga manus mea unquam accepit, licet ab eis alloqui tantum non quotidie collocupletetur, nec horum qualitatem ex aliis intellexi. Palmarum tamen, ac myrtorum ramos tenere manu homines video, cum diem celebrant, qua baia gestantur. Et cujusnam linguæ vocabulum sit baium, quamvis significationem habeat secundum Romanos et Græcos, indicabitur. Baium lingua Romana neque ramum significat, ex arbore cæsum, neque rosam ex roselo collectam, neque liliū : sed est animi humani ab una sententia in aliam transductio, bona videlicet, vel prava. Nimirum hinc fit, ut puerorum nāgistros appellemus baiulos, veluti qui puerorum animos infantes ad virilitatem traducant. Et prævaricatores dicimus eos cooperarios, qui variantur instar iridis, et clientes produunt. Itaque cum Judæa et Hierosolyma facta fuisset Romano imperio subdita, solo rerum potito Julia

#### VARIÆ LECTIONES.

ἢ σταυροὶ κατὰ τὴν βαϊφόρου. ἢ ἀνθρωπίνης δὲ γνώμης.

Cæsare; (sic enim factum, ut Dominum Pilatus judicaret, ac Judæam Cæsar Augustus censeret, et Paulus cum damnaretur, diceret: Sisti me Cæsari oportet;) paterna Judæorum lingua cum Romana commutata fuit. Quippe Judæi cum gentilibus permisti, eorum Instituta didicerunt. Cum ergo populi Judaici seniores, et scribarum cætus vidisset Dominum Deumque nostrum, qui tergis cherulicis insidet, per demissionem asinino vehi pullo, cum nihilominus more regio a præcedentibus et sequentibus stiparetur, ac Hierosolymæ dignitatem amplificaret (quippe Sionis urbem super universa tabernacula Jacobi dilexit) viderent etiam turbas ad terram tunicas suas substernentes, et vias molliores reddentes, pueris ramos gestantibus, ac dicentibus, Hosanna filio regis Davidis! benedictus es qui venis: non dixere cum prophetis, Laudate, pueri Dominum; neque, Gaude vehementer filia Sionis, prædica gloriam Dei Hierosolyma, quoniam ecce rex tuus venit tibi mitis et servans, et vectus asinino pullo filio subjugalis. Cum enim os habeant, inquit ille, non loquentur: cum oculos, non vident: cum aures, non audient: quoniam cordibus eorum velamen legis et ignorantie incurbit.

Nimirum ut peccatores excandescabant, et accendebantur ira, et fremebant dentibus, et contabescabant, cum dicerent: Egreddimini, gentes, egredimini, populi, ac vilete, quo pacto mundus universus post eum vadat. Ideoque gestationem ramorum non intelligentes, furiosorum more clamabant: Babæ; seducti sunt omnes, omnes inutiles facti sunt et deflexerunt. Proh: leges et præcepta Mosaica præter expectationem baium factæ sunt, hoc est, secundum ipsorum insaniam, redactio ad inferitiam. Ita jam recte declarata, mea quidem opinione, baiorum voce, dicendum, quo pacto et quamobrem a sanctissimis patriarchis post catechesin incensa dentur, die baiorum gestationis, cruces et ceræ, rursus magna feria quarta cerei et incensa, die sancti Paschatis salutationes et tricuspita.

Dicimus ergo, quod cum natio Judæorum ad lucem cæciverit, et salutem appellaverit exitum, velut indicatum est (solet enim usuenire, ut aurugine laborantibus mel sit amarum), nos eis contraria sentientes et facientes, (quippe solem non conniventibus oculis intuemur), cum ramorum gestatione conventus celebremus et insaniam ipsorum velut in triumpho spectandam exhibentes (facti sunt enim spectaculum mortalibus), consisteamur, ac nequaquam inficiemur, nos quidem esse factos baium fidei; sed ex umbra ad veritatem, sed ad immortalitatem ex mortalitate: neque nos pudet ramos illos appellare baia. In eadem consistentes opinione fidelissimi principes, annuis rogibus baia miscebant, argento puta vel auro exornata. Quippe congratulabantur iis, qui hæc consequabantur, velut orthodoxis erga Deum, et ipsos erga principes benevolis. Quia vero principum quidem